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Ciao a tutti!!! 

Nazywam się Natalia Szysiak i jestem absolwentką Wydziału Medycyny 

Weterynaryjnej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie, gdzie od 2020 roku 

podjęłam pracę na stanowisku asystenta naukowo-dydaktycznego w Zakładzie 

Patofizjologii. Dzięki programowi Erasmus+ miałam możliwość wyjazdu do 

Pizy, toskańskiego miasteczka, położonego na zachodnim wybrzeżu Włoch nad 

rzeką Arno, słynącym przede wszystkim z Krzywej Wieży. To jedno z miejsc, 

które po prostu trzeba zobaczyć! 

Rzeka Arno, Piza 

 

 



 

Krzywa Wieża, Piza 

 

Cel wyjazdu 

Podczas pobytu we Włoszech odbyłam szkolenie praktyczne w National Research 

Council (CNR), The Institute of Agricultural Biology and Biotechnology (IBBA) 

- Research Unit of Pisa, który prowadzi badania naukowe w  dziedzinie genomiki, 

genetyki, biochemii i fizjologii organizmów. 

Celem szkolenia było doskonalenie metodologii oznaczania parametrów stresu 

oksydacyjnego we krwi, jajnikach i przysadce owiec. Podczas pobytu w instytucji 

przyjmującej zapoznałam się z metodyką analizy wybranych parametrów stresu 

oksydacyjnego w próbkach osocza pobranych od owiec, jak również z procedurą 

oceny stanu redoks komórek przysadki i jajnika pobranych od jagniąt. Odbyłam 

szkolenie praktyczne z przygotowywania próbek oraz oznaczania w nich stężenia 

enzymów antyoksydacyjnych takich jak katalaza i NADPH – diaforaza.  



Podczas odbytej mobilności w ramach programu Erasmus + miałam możliwość 

zdobycia nowych znajomości oraz nawiązania współpracy międzynarodowej. 

 

 

Laboratorium IBBA 

 

 

 

 

 

 



Passeggiare e mangiare 

Każde wolne popołudnie i weekend spędzałam na odkrywaniu nowych miejsc        

i smaków włoskiej kuchni. Miałam możliwość wizytowania malowniczych 

nadmorskich miast takich jak Viareggio czy Marina di Pisa.  Program Erasmus+ 

dał mi możliwość poszerzenia zawodowych horyzontów, zdobycia nowej wiedzy 

i co najważniejsze poznania wspaniałych ludzi.  Dzięki takim chwilom jak te 

praca może stać się również pasją.  

 

 

 

Viareggio 

 



 

Marina di Pisa 


